



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Contratação de empresa especializada para prestação de Horas de Serviços para Reparação e Manutenção dos veículos Leves e Pesados, (Gasolina e Diesel) da frota da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 13/04/2021 14:28:30 e 13/04/2021 15:44:32

Relatório gerado no dia 13/04/2021 16:47:47 (IP: 164.163.177.249)

Item 1: Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.080	R\$ 110,00 (un)	R\$ 118.800,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG		19123	23/02/2021	R\$ 110,00
Valor Unitário					R\$ 110,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Item 2: Serviços Elétricos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		180	R\$ 82,75 (un)	R\$ 14.895,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR		NºPregão:192021 UASG:987753	07/04/2021	R\$ 45,50
2	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE		Dispensa de Licitação Nº 2058/2020 UASG: 785810	01/12/2020	R\$ 120,00
Valor Unitário					R\$ 82,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,75

Item 3: Serviços Lanternagem para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		860	R\$ 113,33 (un)	R\$ 97.463,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1602020 UASG:158516	29/03/2021	R\$ 110,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1602020 UASG:158516	29/03/2021	R\$ 110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:82021 UASG:983475	09/03/2021	R\$ 119,99
Valor Unitário				R\$ 113,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,33				

Item 4: Serviços Mecânicos para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.450	R\$ 114,10 (un)	R\$ 279.545,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI		NºPregão:122021 UASG:981193	13/04/2021	R\$ 114,10
Valor Unitário			R\$ 114,10		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,10					

Item 5: Serviços Elétrico para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		750	R\$ 90,00 (un)	R\$ 67.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:172021 UASG:987823	08/04/2021	R\$ 90,00
Valor Unitário			R\$ 90,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00					

Item 6: Serviços Lanternagem para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.180	R\$ 120,00 (un)	R\$ 141.600,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO		13432	06/08/2020	R\$ 120,00
Valor Unitário					R\$ 120,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00					

Item 7: Serviços Mecânicos de Torno e Solda, conforme necessidades do Município.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 13		650	R\$ 166,64 (un)	R\$ 108.316,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:152021 UASG:987693	13/04/2021	R\$ 177,00
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:152021 UASG:987693	13/04/2021	R\$ 172,00
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:112021 UASG:987467	23/03/2021	R\$ 155,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
4	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS	NºPregão:52020 UASG:927998	24/11/2020	R\$ 162,57
Valor Unitário				R\$ 166,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,64				

Valor Global: R\$ 828.119,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Serviços	Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG

Data: 23/02/2021 14:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, ELÉTRICOS, AR CONDICIONADO, FUNILARIA E PINTURA, RETÍFICA DE MOTOR, EMBREAGEM, BOMBA INJETORA, HIDRÁULICA, BORRACHAS E MANGUEIRAS, TRANSMISSÃO, CHASSIS E MOLAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (EM GERAL) - VEÍCULOS LEVES. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS (EM GERAL) - VEÍCULOS LEVES.

Identificação: 19123

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.480

Unidade: HORAS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.459.928/0001-46 * VENCEDOR *	TRATORPATOS EIRELI	R\$ 20,00

Descrição: Descrição não informada

04.353.937/0001-00	CASA DAS PECAS SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 200,00
--------------------	--	------------

Descrição: Descrição não informada

Item 2: Serviços Elétricos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 82,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,75

Quantidade	Descrição	Observação
180 Serviços	Serviços Elétricos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 07/04/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Serviços Elétricos para a manutenção da Frota do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manutenção de Motores Elétricos - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR EM VEICULOS LINHA LEVES E UTILITARIOS

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:987753

Lote/Item: /7

CatSer: 2615 - Manutenção de motores elétricos

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.669.150/0001-53 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO FREIRE 02690864983	R\$ 43,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR EM VEICULOS		
05.623.622/0001-90	WILLIAM PAULO WOLLINGER	R\$ 44,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR EM VEICULOS LINHA LEVES E UTILITARIOS.		
80.038.193/0001-09	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER EIRELI	R\$ 47,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR EM VEICULOS		
13.967.766/0001-91	CLEOCIR MASCHEN AUTO ELETRICA	R\$ 102,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR EM VEICULOS LINHA LEVES E UTILITARIOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Manutenção de viatura Daily Iveco IUD5987	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA	SRP: NÃO
CatSer: 3565 - Manutenção de veículos leves e pesados	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2058/2020 / UASG: 785810
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Hora
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.712.547/0001-45 * VENCEDOR *	ANTONIO CARLOS JARDIM MENDES	R\$ 120,00
Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA		

Item 3: Serviços Lanternagem para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 113,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,33

Quantidade	Descrição	Observação
860 Serviços	Serviços Lanternagem para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 29/03/2021 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a execução dos serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA da frota de veículos dos câmpus Caçador, Lages e Urupema do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Prestação de serviço de manutenção de veículos (Serviços mecânicos, elétricos/eletrônicos, de capotaria/tapeçaria, de lanternagem, funilaria e pintura) - CAMPUS CAÇADOR	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1602020 / UASG:158516
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60
Unidade: Hora
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.856.642/0001-51 * VENCEDOR *	IRMAOS NETO LTDA	R\$ 110,00

Descrição: prestação serviço para campus Caçador

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a execução dos serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA da frota de veículos dos câmpus Caçador, Lages e Urupema do IFSC..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Prestação de serviço de manutenção de veículos (Serviços mecânicos, elétricos/eletrônicos, de capotaria/tapeçaria, de lanternagem, funilaria e pintura) - CAMPUS LAGES

Data: 29/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1602020 / UASG:158516
Lote/Item: 2/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Hora
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.856.642/0001-51 * VENCEDOR *	IRMAOS NETO LTDA	R\$ 110,00

Descrição: prestação serviço para campus Lages

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 119,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de peças e prestação de serviços na manutenção dos veículos oficiais do Município de Contendas do Sincorá, Bahia..

Descrição: **Manutenção Veículo Automotivo - Chassi** - Manutenção veículo. Prestação De Serviços Elétricos E MECANICOS Nos Veículos Leves (Automóveis) E PESADOS

CatSer: 18562 - Manutenção veículo automotivo - chassi

Data: 09/03/2021 09:17
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:983475
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.374.950/0001-25 * VENCEDOR *	WAGNER AUTO PECAS LTDA.	R\$ 119,99

Descrição: Conforme descrição e exigência do edital

Item 4: Serviços Mecânicos para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 114,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.450 Serviços	Serviços Mecânicos para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Data: 13/04/2021 08:07

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços elétricos e mecânico e manutenção preventiva e corretiva nos veículos de linha leve/pesada dos veículos pertencentes a administração municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E MECÂNICO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DE LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA). FLORIANO**

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981193

Lote/Item: 2/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 18856 - Instalação , manutenção - peça , acessório de veículo automotivo

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.162.112/0001-81 * VENCEDOR *	RETIFICA E AUTOPECAS SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 100,00

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E MECÂNICOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DE LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM O VALOR HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)

10.846.808/0001-48	LP TOTAL SERVICE LTDA	R\$ 128,19
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E MECÂNICO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DE LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA). FLORIANO

Item 5: Serviços Elétrico para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
750 Serviços	Serviços Elétrico para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 08/04/2021 08:30

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços para ônibus e micro-ônibus da frota municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Mão de obra de serviços elétricos/eletrônicos com aparelho scanner para ônibus Iveco/Fiat ***conforme especificações do edital*****

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:987823

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 5878 - Manutenção de veículos pesados - parte mecânica

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.734.357/0001-29 * VENCEDOR *	MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECANICA DIESEL EIRELI	R\$ 90,00

Descrição: CONFORME EDITAL

Item 6: Serviços Lanternagem para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Serviços	Serviços Lanternagem para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Data: 06/08/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para serviço de funilaria.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Veículos Leves: Serviço de manutenção preventiva - Veículos Leves: Serviço de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica compreendendo: lanternagem em geral, funilaria, capotaria, tapeçaria e pintura para VEÍCULOS LEVES

SRP: NÃO

Identificação: 13432

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 260

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.739.347/0001-08	A DOS SANTOS LOZORIO EIRELI	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 7: Serviços Mecânicos de Torno e Solda, conforme necessidades do Município.

Preço Estimado: R\$ 166,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,64

Quantidade	Descrição	Observação
650 Serviços	Serviços Mecânicos de Torno e Solda, conforme necessidades do Município.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 13/04/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços (hora trabalhada) de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores, turbina, estofaria e tapeçaria, serviço de torno e solda, nas máquinas (Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladora, Trator Esteira, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat, Britador Móvel 6240) do Depar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:987693

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de serviços de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores turbina, estofaria e tapeçaria, sendo serviços de caráter preventivo e corretivo para Retroescavadeiras.

CatSer: 5878 - Manutenção de veículos pesados - parte mecânica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.983.112/0001-60	TRATORMAX - COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 175,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de serviços de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores turbina, estofaria e tapeçaria, sendo serviços de caráter preventivo e corretivo para Retroescavadeiras.

20.088.291/0001-29	C.E. LAZAROTTO - VENDAS E MANUTENCOES - EIRELI	R\$ 177,00
--------------------	--	------------

Descrição: Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bombas e bicos injetores, turbina, estofaria e tapeçaria, sendo serviços de caráter preventivo e corretivo para Retroescavadeiras

11.924.244/0001-87	LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 240,00
--------------------	---	------------

Descrição: serviços de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores turbina, estofaria e tapeçaria, sendo serviços de caráter preventivo e corretivo para Retroescavadeiras .

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 13/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a Implantação de Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa para realização de serviços (hora trabalhada) de manutenção mecânica, funilaria e pintura, bomba e bicos injetores, turbina, estofaria e tapeçaria, serviço de torno e solda, nas máquinas (Pá Carregadeira, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladora, Trator Esteira, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat, Britador Móvel 6240) do Depar.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica** - Serviços hora trabalhada de torno e solda aos maquinários (Pá Carregadeiras, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoniveladoras, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat e Britador Móvel 6240).

CatSer: 5878 - Manutenção de veículos pesados - parte mecânica

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:987693

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.983.112/0001-60 * VENCEDOR *	TRATORMAX - COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA	R\$ 170,00
Descrição: Serviços hora trabalhada de torno e solda aos maquinários (Pá Carregadeiras, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Moto niveladoras, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat e Britador Móvel 6240)		
20.088.291/0001-29	C.E. LAZAROTTO - VENDAS E MANUTENCOES - EIRELI	R\$ 172,00
Descrição: Serviço hora trabalhada de torno e solda aos maquinários (Pá Carregadeira, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Motoni veladoras, Trator Pneus, Mini Escavadeira Bob Cat. e Britador Móvel 6240).		
11.924.244/0001-87	LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 240,00
Descrição: Serviços hora trabalhada de torno e solda aos maquinários (Pá Carregadeiras, Retroescavadeiras, Rolo Compactador, Escavadeira Hidráulica, Moto niveladoras, Trator Pneu, Miniescavadeira Bob Cat e Britador Móvel 6240).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 23/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças e serviços de veículos pesados.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica** - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA MERCEDEZ BENZ

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987467

Lote/Item: 2/1170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.521.616/0001-27 * VENCEDOR *	S C S - AUTO ELETRICA - EIRELI	R\$ 153,00
Descrição: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA		
00.545.887/0001-01	UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	R\$ 155,00
Descrição: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA MERCEDEZ BENZ -		
19.583.357/0001-78	NACIONAL DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 155,00
Descrição: SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA MERCEDEZ BENZ		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,57

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS

Data: 24/11/2020 09:57

Objeto: Contratação de empresas para a prestação de serviços com fornecimento de peças, filtros e lubrificante para manutenção dos veículos pertencentes a frota de ônibus escolares dos alunos do Ensino Fundamental de Eldorado do Carajás..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:927998

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 9 (nove) veículos tipo ônibus escolar: motor a diesel tipo elétrica: revisão elétrica geral dos ônibus, teste de restênia do bico, recondicionar bico injetor, troca de peças tipo farol, lanternas, setas, baterias, chave de setas e outros componentes elétricos. serviço principal dos ônibus e micro-ônibus.

CatSer: 5878 - Manutenção de veículos pesados - parte mecânica

Adjudicação: 26/11/2020 10:16

Homologação: 02/12/2020 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.701.519/0001-90 * VENCEDOR *	MASTER PECAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 107,14
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVEN- TIVA EM 9 (NOVE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCO- LAR: MOTOR A DIESEL: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA PARA FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA, INCLUINDO PARA OS MESMOS, DES- MONTAGEM E MONTAGEM DA TAPEÇARIA, S ERVIÇO PRINCIPAL DOS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS.		
22.234.508/0001-97	C. DE S. CACIMIRIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 148,75
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM 9 (NOVE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCOLAR: MOTOR A DIESEL: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA PARA FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA, INCLUINDO PARA OS MESMOS, DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TAPEÇARIA, SERVIÇO PRINCIPAL DOS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS.		
34.539.407/0001-03	W C SETUBAL EIRELI	R\$ 176,39
Descrição: "SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVEN- TIVA EM 9 (NOVE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCO- LAR: MOTOR A DIESEL: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA PARA FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA, INCLUINDO PARA OS MESMOS, DES- MONTAGEM E MONTAGEM DA TAPEÇARIA, SERVI- ÇO PRINCIPAL DOS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS."		
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 195,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVEN- TIVA EM 9 (NOVE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCO- LAR: MOTOR A DIESEL: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE OBRA PARA FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA, INCLUINDO PARA OS MESMOS, DES- MONTAGEM E MONTAGEM DA TAPEÇARIA, S ERVIÇO PRINCIPAL DOS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS.		